

膵・胆道癌

レジメン名	薬剤名	投与量	点滴時間	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	備考			
GEM/S-1	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	30分間	↓							↓																						・3週毎に施行 ・ゲムシタビンの溶解液は5%糖液(血管痛軽減のため) ・S-1投与量:体表面積1.5以上は120mg/日		
	エスワンタイホウ	80 mg/m <sup>2</sup>	内服 (朝夕食後 分2)	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓									↓	↓	↓	↓	↓	↓				
GEM/CDDP	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	30分間	↓							↓																							・胆道癌 ・3週毎に施行 ・ゲムシタビンの溶解液は5%糖液(血管痛軽減のため) ・CDDP→GEMの順で投与	
	シスプラチン	25 mg/m <sup>2</sup>	2時間	↓							↓																								
GCS	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	30分間	↓														↓																・胆道癌 ・2週毎に施行 ・ゲムシタビンの溶解液は5%糖液(血管痛軽減のため) ・CDDP→GEMの順で投与 ・S-1投与量:体表面積1.5以上は120mg/日	
	シスプラチン	25 mg/m <sup>2</sup>	2時間	↓														↓																	
	エスワンタイホウ	80 mg/m <sup>2</sup>	内服 (朝夕食後 分2)	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓								↓	↓	↓	↓	↓	↓	↓										
Durvalumab +GC	イミフィンジ	1500 mg/body	1時間	↓							↓																							・胆道癌 ・3週毎に施行 ・イミフィンジ:体重30kg以下では20mg/kg ・フィルター付き点滴ルートを使用する ・ゲムシタビンの溶解液は5%糖液(血管痛軽減のため) ・CDDP→GEMの順で投与	
	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	30分間	↓							↓																								
	シスプラチン	25 mg/m <sup>2</sup>	2時間	↓							↓																								
Durvalumab (維持療法)	イミフィンジ	1500 mg/body	1時間	↓																														・胆道癌 ・4週毎に施行 ・Durvalumab+GC療法後の維持療法 ・イミフィンジ:体重30kg以下では20mg/kg ・フィルター付き点滴ルートを使用する	
Pembrolizumab +GC	キイトルーダ	200 mg/body	30分間	↓																														・胆道癌 ・3週毎に施行 ・フィルター付き点滴ルートを使用する ・ゲムシタビンの溶解液は5%糖液(血管痛軽減のため) ・CDDP→GEMの順で投与	
	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	30分間	↓							↓																								
	シスプラチン	25 mg/m <sup>2</sup>	2時間	↓							↓																								
Pembrolizumab +GEM (維持療法)	キイトルーダ	200 mg/body	30分間	↓																															・胆道癌 ・3週毎に施行 ・フィルター付き点滴ルートを使用する ・ゲムシタビンの溶解液は5%糖液(血管痛軽減のため) ・CDDP→GEMの順で投与
	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	30分間	↓							↓																								

レジメン名	薬剤名	投与量	点滴時間	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	備考
FOLFIRINOX	イリノテカン	150 mg/m <sup>2</sup>	90分間	↓														↓														・膵癌 ・2週毎に施行 ・オキサリプラチン、レボホリナートは同時投与、溶解液は5%糖液
	オキサリプラチン	85 mg/m <sup>2</sup>	2時間	↓														↓														
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	2時間	↓														↓														
	フルオロウラシル	400 mg/m <sup>2</sup>	急速点滴	↓														↓														
	フルオロウラシル	2400 mg/m <sup>2</sup>	46時間	↓														↓														
Abraxane/ GEM	アブラキサソ	125 mg/m <sup>2</sup>	30分間	↓							↓							↓														・膵癌 ・4週毎に施行 ・前投与薬(ネオレスタール、ファモチジン)は不要 ・特定生物由来製品;患者への説明(同意書)が必要 ・通常の点滴セットを使用できる
	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	30分間	↓							↓							↓														
Nal-IRI+ 5-FU/LV	オニバド	70 mg/m <sup>2</sup>	90分間	↓														↓														・膵癌 ・2週毎に施行
	レボホリナート	200 mg/m <sup>2</sup>	2時間	↓														↓														
	フルオロウラシル	2400 mg/m <sup>2</sup>	46時間	↓														↓														